
Zápis ze 6. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 29. 4. 2022
Místo konání: Radotín, v rámci Memoriálu Aleše Hřebeského
Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí 
Lenka Pešková, členka Komise pro rozhodčí
Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí
Anastasiya Yaryta, členka Komise pro rozhodčí

Projednáno:
1. Mezinárodní scéna:
Komise pro rozhodčí vzala na vědomí, že Lucie Růžková z osobních důvodů nepojede na MS.

Nikdo z českých rozhodčích nyní nevyužije nabídky přihlásit se do pravidlových komisí WL.

Komise pro rozhodčí oslovila tři mladší rozhodčí s nabídkou, že by je mohla nominovat příští rok 
na juniorské mistrovství Evropy v Praze. Všechny tři oslovené nabídku zvažují. Jména zatím 
komise zveřejňovat nebude až do oficiálního rozhodnutí.

Členové Komise pro rozhodčí předjednali pro příští sezonu účast českých rozhodčích na několika 
mezinárodních akcích a turnajích.

Komise pro rozhodčí bude využívat nový upravený formulář ELF pro hodnocení rozhodčích. Jde 
především o žádosti pro národní licenci (L3). Tu musí schvalovat vždy osobně rozhodčí z jiné země
s mezinárodní licencí (WL1-3).
Hlasování: 4-0-0

2. NLŽL: Komise pro rozhodčí osloví konkrétní zkušené rozhodčí z Evropy, aby někdo z nich 
vypomohl na finálovém dni NLŽL. Osvědčená výměna proběhne i opačným směrem.

3. Svišti: Všem aktivním rozhodčím z řad Svišťů bylo předáno objednané vybavení a počítá se s 
jejich další aktivní účastí na akcích ČŽL, případně na zahraničních turnajích, což už se děje.

4. Fyzické testy: Všem rozhodčím byla nabídnuta možnost vyzkoušet si fyzické testy, které musí 
splnit všichni rozhodčí, kteří budou pískat na letošním mistrovství světa. Testy jsou otevřeny pro 
kohokoliv. Pozvánka s konkrétním termínem, místem a časem půjde ještě prostřednictvím laxcz.

5. Licence: Jelikož v Evropě panuje velmi rozdílný systém a přístup k udělování licencí pro 
rozhodčí, budou členové Komise pro rozhodčí dále tlačit na zástupce WL, aby už určili systém pro 
všechny. Systém od nové sezony bude připraven komisí pod dohledem její členky Lenky Peškové.
Hlasování: 4-0-0

6. Identita: Jelikož je v Evropě běžné, že rozhodčí mají na dresech logo své národní asociace, 
případně logo rozhodčích dané asociace, rozhodla se Komise pro rozhodčí použít české existující 
logo na nové dresy, které by si každý rozhodčí zaplatil. Jde o šíření identity českých rozhodčích.
Hlasování: 4-0-0

7. Výkonný výbor: Komise pro rozhodčí jedná s výkonným výborem ČŽL o budoucí spolupráci v 
případě rozhodčích, kteří letos jedou na mistrovství světa a Světové hry.

Dne 29. 4. zapsal Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí


